



**Söderhamns
kommun**



Polisen

Lokal gemensam lägesbild

Söderhamns kommun

Perioden: 230217 - 230309

*Lena Wetterlind, Trygghetssamordnare, Söderhamns kommun
Stefan Zäll, Kommunpolis, Polismyndigheten*

Antal rapporterade händelser: 46 st.

Antal rapporterade verksamheter: 10 st.

Sammanfattad lägesbild: Fortsatt återkommande problem med toaletterna på biblioteket. Under perioden har man återkommande fått ta bort papperstussar ur låset, man hittar urdruckna ölburkar där och man har fått städa bort en spya. På tidningsavdelningen blev man tvungen att städa bort blod från golvet då någon blött där och dessutom trampat omkring i blodet. Det som sticker ut lite extra är att besökare uppmärksammade personal på att två personer hackade upp vitt pulver på ett av borden och sniffade detta. Ordningsvakter och städpersonal hanterade det hela.

Det är fortsatt oroligt kring idrottshallen. Det handlar om ungdomar som tar sig in i lokalerna på olika sätt. Bl.a. via soprumsdörren på baksidan men man smyger också in via den ordinarie entrén när verksamhet pågår. Det har bland annat inneburit att någon har eldat på element i källaren. Det hela upptäcktes av Securitas då något brandlarm ej verkar ha löst ut. Ungdomar har också varit uppkäftiga mot tränare som har bett dem gå därifrån, man har druckit alkohol där och rent generellt ett destruktivt ”häng”. Polis har tillkallats ett par gånger och i de fallen har man kontaktat vårdnadshavare och skrivit orosanmälan till Socialtjänsten.

Verkstäderna har fått information om att det startats konton på Snapchat där unga hänger ut varandra. Detta har man informerat om via sociala medier för att uppmärksamma föräldrar om att vara uppmärksamma på vad ungdomarna gör på mobilen.

Under perioden har ett flertal inbrott återigen ägt rum på Flygstaden. Bland annat har en fyrhjuling stulits från Staffangymnasiets lokaler. Det har också varit inbrott i Staffangymnasiets lokaler inne i Söderhamn, på expeditionen och skolsköterskemottagningen. Inbrotten är polisanmälda och i något fall har man kunnat säkra vissa spår.

Grundskoleverksamheten rapporterar att under den senaste perioden har två fall av skadegörelser rapporterats in från två av kommunens skolor. Ett utomhuspingisbord har förstörts på Stentägtskolan och vid Bergviksskolan har upprepad skadegörelse rapporterats gällande en dörr till ett personalutrymme. Stentägtskolan har även rapporterat att sex megafoner till utomhusringssignaler har upptäckts stulna, dock tros det ha skett under hösten 2022. I övrigt har inget rapporterats från förskolor och skolor.

Det som sticker ut från polisens horisont är det medialt uppmärksammade förföljandet av ett fordon som senare visade sig vara en trimmad a-traktor som framfördes i runt 200 km/h. Föraren är nu misstänkt för grov vårdslöshet i trafik, olovlig körning och ej stannat på polismans tecken. Utredningen pågår fortfarande. Som tidigare nämnts har det inträffat ett antal inbrott på Flygstaden men även inbrott och försök till inbrott i bostäder (och ett dödsbo). I ett fall anträffades en gärningsman påverkad och utslagen i en källare vilket underlättade gripandet. Polis tillkallades också till en skola där man misstänkte att en elev bar narkotika på sig. Mycket riktigt visade det sig, när polis kontrollerade vederbörande, att hen bar med sig portionsförpackad narkotika. Vid ett samverkansmöte på en av grundskolorna kastade någon en porslinskopp mot dörren till det rum där skolpersonal och polis hade sitt möte. Ärendet hanteras vidare av skolan.

Från Faxeholmen sticker kanske en händelse ut särskilt. Det handlar om en felparkering som urartade där bilföraren försökte köra på väktarens bil och sedan försvann i hög hastighet från platsen. Övriga rapporter från Faxeholmen gör gällande att det fortsätter vara ungdomshäng och brukas narkotika i olika källarlokalerna och i vissa fall tvättstugor. Securitas kommer att rondera dessa platser och polisen ökar sin närvaro där.

RF SISU har inget att rapportera.

Åtterrapporing, operativa arbetsgrupper

Trygg i centrum: Securitas rapporterar att det förekommer mer alkoholförtäring i centrum. De antar att det beror på att det börjar våras och med det följer mer alkoholförtäring utomhus. De är individer de känner igen sedan tidigare.

Under en måndag i mars så var det stökigt på stan med ett antal unga som stökade runt. De satte på nödstoppet på rulltrappan på Furugallerian, kastade snöbollar inomhus, kastade sten på personer i rulltrappan. Ålder på dessa unga var ca. 14-15 år.

Även personal på Biblioteket uppger att de upplever mer oro och mer droganvändning i centrum.

Verkstäderna upplever att de har haft ett bra sportlov med många aktiviteter.

Förebyggande enheten har flera tjänster vakanta så de kan inte "fälda" i samma omfattning som tidigare. De är dock tacksamma för att de efterfrågas för att kunna genomföra "Rådslag". Rådslag är en metod för att nå och tala med föräldrar och andra aktörer vad de upplever och ser att deras ungdomar är i för sällskap och i för miljöer.

På och runt Idrottshallen finns osunt häng på kvällar och helger.

Fysisk ordning på gågatan: Den 7:e mars genomfördes ett avstämningsmöte med de involverade aktörerna. Många av de föreslagna åtgärderna har genomförts. Bland annat har man satt upp tydligare skyltning vid infarterna till gågatan och olika aktörer har gjort riktade informationssatsningar gentemot både näringsidkare och de egna anställda. Några åtgärder kvarstår att utföra, bland annat ett samlat och lättöverskådligt informationsmaterial som med fördel kan delas ut bland näringsidkare, besökare och andra aktörer som bedriver någon sorts verksamhet på gågatan. Den 30:e april träffas aktörerna igen för en avstämning och, förhoppningsvis, ett avslut på arbetsgruppen.

Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen: Den 22:a februari färdigställdes orsaksanalysen över området, alltså arbetet med att försöka landa i de faktiska orsakerna till att platsen upplevs som otrygg. 15 olika åtgärder föreslogs, varav vissa kan genomföras mer eller mindre direkt medan andra kommer att ta längre tid att genomföra. De aktörer som fick åtgärder tilldelade kommer nu att jobba med att genomföra dessa. Den 22:a mars träffas gruppen för avstämning.

Ordningsvakterna i centrum, statistik

(OBS! Februari kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer)

Antal avvisade personer: 37 st.

Antal omhändertagna personer: 1 st. LOB (lagen om omhändertagande av berusade personer), 3 st. PL 13§ (ordningsstörande enligt polislagens 13:e paragraf).

Övrigt: Assisterat vid 7 st. bråklarm. Bråklarm utlöses av näringsidkare vid stökiga situationer inne i deras verksamhet.

Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period

(Siffrorna inom parentes anger skillnaden i antal sedan förra perioden)

Inbrottsstölder:

Bostad: 4 st. (+4)

Fritidshus: 0 st. (+-0)

Förråd/källare/vind: 5 st. (-1)

Övrigt: 1 st. försök till stöld genom inbrott i villa/radhus.

Våldsbrott

Misshandel (offret obekant med gärningsman): 0 st. (-2)

Misshandel (offret bekant med gärningsman): 2 st. (-10)

Personrån: 0 st. (+-0)

Bränder

Skadegörelse/mordbrand: 1 st. (+1)

Allmänfarlig vårdslöshet: 0 st. (-2)

Skadegörelse (ej brand)

Klotter: 1 st. (+1)

Övrig skadegörelse: 5 st. (+3)

Narkotikabrott

Eget bruk: 9 st. (+4)

Innehav: 10 st. (-6)